

Druckfehler

im Iten Bände.

- § 20. in der Aufschrift: statt Anmerkungen lese Anmerkungen.
— 69. Zeile 6 statt den lese dem.
— 80. — 1 statt Monachie lese Monarchie.
— 85. — 3 statt admalle lese admallare.
— 139. — 10 statt (S. 59.) lese (S. 95.).
— 156. — 12 statt Mondenesische lese Modenesische.
— 218. — 10 statt nach lese noch.
Ebendaf. — 13 statt 1985. lese 1085.
— 229. — 12 statt Investiturrechtes lese Investiturrechtes.
— 239. — 11 vom Ende statt Hauptgeiste lese Hauptgeiste.
— 242. — 10 statt schlagendden lese schlagend, den.
— 247. — 11 vom Ende statt erwarb lese bewarb.
— 253. — 2 statt an dem lese an den.
— 267. — 8 statt Gränzen Montferrat lese Gränzen
von Montferrat.
— 276. — 3 vom Ende statt stände lese ständen.
— 277. — 5 vom Ende soll nach: Bononien: ein
Punctum stehen.
— 291. — 2 statt Otto VI. lese Otto IV.
— 309. — 10 vom Ende soll: die: wegbleiben.
— 317. — 8 statt 240. lese 140.
— 331. — 3 statt deses lese dessen.
— 385. — 24 statt im Krieg lese in Krieg.
— 389. — 39 statt worden lese wurden.
Ebendaf. — 10 v. E. statt Blatislaw lese Bratislaw.
— 392. — 5 u. 6. v. Ende statt Fehem lese Fehm
oder Behm.

im IIten Bände.

- § 406. Zeile 14 vom Ende, statt heimtich: lese heimlich.
— 418. — 5 v. E. statt Bulle lese Bullen.
— 440. — 4 v. E. statt 1906. lese 1606.

- § 442. Zeile 20 statt 1809. lese 1609.
 Ebenas. — 25 statt 1811. lese 1611.
 — 461. — 3 v. E. statt demnach lese dennoch.
 — 472. — 19 statt Krankheitshalben lese Krankheitshalber.
 — 485. — 4 statt 4.) lese 1.).
 — 439. — 25 statt (S. 593.) lese (S. 583.).
 Ebenas. — 3 v. E. statt wurde lese würde.
 — 494. — 15 statt Gustav Karl lese Karl Gustav.
 — 504. — 12 statt unmitelbare lese unmittelbare.
 — 513. — 5 v. E. statt über lese mit.
 — 524. — 19 statt Vertrages lese Verträge.
 — 549. — 1 statt Nach der lese Noch vor.
 — 552. — 17 statt den lese dem.
 — 576. — 4 v. E. statt m lese mit.
 — 578. — 11 v. E. statt war lese waren.
 — 581. — 7 statt nichts lese nicht.
 — 584. — 13 v. E. statt 1722. lese 1772.
 — 588. — 5 v. E. statt vortrefflichens lese vortrefflichen.
 — 618. — 4 statt Teilhard lese Treilhard.
 Ebenas. — 7 statt Friedensbedindnisse lese Friedensbe-
 dingnisse.
 — 638. — 23 statt Westenburg lese Westerburg.
 — 639. — 14 statt Kohensolms lese Hohensolms.
-